In festo scti apollinaris

Facta est con **Luce** xxij
tencio ius discipulos et
regie i festo bartholomei

In festo scti iacobi a

Accesit ad **Mathei** xx
eu mat filioz zebedei cu
filys suis adorans & po
tens ab eo qui dixit ei
Quid vis **Aut** illi dic ut sedeat
hij duo filij mei vni ad dextra
tua & alius ad sinistra tua in
regno tuo **Accesit** hic ostendit
p i plaris debz ee i pulitas qz
no debent appetere posse cuius do
minet i ponit occasio **Na** iudei
existimabant xpm regnaturu
tpale i iherlm **Quo** opinione
eclerat apli pnt p **Actu** i'

Oni si m tpe h' istitues regnu
ist dicentes ius xps qz regnu
ist est eis ablatu p romanos
Quo iacobz & iohanes filij zebedei
Et iur eoz audientes xpm post
morte tra die resurrectionu
credideru xpm i mediate post
apostolice regnaturu i iherlm
tpale & deo cupentes ee eis colla
teales pccetis qz erat eis cog
nati qmani iurformaueru iurez
sua de petra de regnet & h' e qd
di **Accesit** ad eu. i xpm mater
filioz zebedei filia salome & so
ror bte vgnus vteina cu filijs
suis qstis de petitione matris
adorans & petens aliq ab eo m
detiate in quoda quatu ut qfesso
tra i quatu pmo ming possit sibi
postea denegat i special **Qui**
dixit ei quid vis no petit ut
iustus sed ut petra sua postea
queniens ostendat iustis **Aut**
illi dic ut sedeat hij i. i put tibi
collaterales & maides i regno
tuo post te qd quide regnu crede
bat tpale ut dñi e **Et** miru cu
i apli no da illuati p gratia
pnt s' emd fueru quidm ut pa
tuit **Quo** aut ihc dixit nescitis
quid petatis potestis bibe calice
que ego bibituru su **Aut** ei xps
sunt **Aut** illis **Calice** quide meu
bibetis sede at ad dextera mea
ul sinistra no e meu dare vob
sed quibz patu e a pre meo **Quo**
aut **hic** excludit dicta discipu
loy istoz ambicio qz ad huc erat
carnales no da illuati p fce n'
refinati p pnt s' gra **Et** rñs
ihesus dixit nescitis qz petatis
Quo filijs & no iur qz sciebat
ea missa a filijs & iurformata
de petra de eis facienda po
testis bibe calice que ego bibi
tura sa. i sustine morte igno
minosa & crudeli qua ego passura
sa & p qua debeo venire ad regnu
no tpale ut editis sed etnu **Aut**

[Marginal notes in a smaller hand, partially obscured and difficult to read. Some words like 'Luce' and 'Mathei' are visible.]

et possunt loquuntur sicut in egypto
 singularitatis ad patuit per effugium
 Quia in passione fuerunt prioris
 mortis et ait illis Calice quidem
meum bibetis Quia herodes ipse
ab herode e occisus ut hec Acte
xviii et solanes in dolera feruens
 olei per xpm missus e et sic per q
 habuit pempta voluntate moriedi
 per xpm fuit missus e exilium per
 xpm voluit aut qda mors cuius
 e Deus aut ad dexteram meam
us missus non e meum dare vob
illo supleo statu in quo estis
no da hinc hinc carnalibus sed
quibus patu e a pre meo ve hui
libus et puaia sapientibus

**In fello la petri ad
 vincula Mathew xvi**

Aur thepus mytes cesarie
 et Regie cathedra sa pet

In fello la curia

Antes in mundu Matth xvii
omnibus re Regine in
ascensione dny se

In fello la laurencij

Nisi granu John xvii
frumenti cadens in terra
mortuu fuerit multum
frum affert Nisi granu
q mors xpi debeat puenire in
uersione gentium q ia erat dis
posita ad credend et ho audir in
sensibili exemplo cu di Nisi gra
nu frumenti cadens in terra mor
tuu fuerit ipm solum manet qd
no fit fructu multiplicato nisi
per su pcedente corrupto Et at
mortuu fuerit corruptu fuerit
et ia ubi e seminatu multu frum
affert sic mortuo xpo q ad hui
uore multiplicata e fides oye
tribus Unde fito et sic xpus

exposse dixisset ha gentiles qui
 mo noluit venire ad me post mor
 te mea venient ad me per fidem
 Quis iustis iustis quilibz exemplo
 xpi debet cadere in terra per
 humilatione mori per carnis mor
 tificatione et frum affie per pda
 rione Qui amat aiaz sua pdet
ea et qui odit aiaz sua in hoc
mundo et vita etna custodit ea
et quis in iustat me sequat
et ubi ego su illu et iust mens
est et quis multu iustauerit
honorificabit eu per mens et
amat hic hortat xpe ad sus
mortis imitatione cu dicit
Qui amat aiaz sua si ve qd
ad bona tpalia Amare em
aliquis est et bonu velle pdet
eam et pui no formidando ma
la pntis vite sustine per xpo vn
dicit Aug et cupit vita hie
cu xpo nolu morte tunc per xpo
va dicit Aug in morte em
qdamo na pdit q ad pnta
vita Alio mo exponit q ad
sensu qm per Qui amat aiaz
sua si no vere volendo sibi de
habita huius mundi pdet ea in
futo qz puaabit vita bra vn
dicit Aug Noli amare thar
vita ne pda et etna vita et he
exposico magis queit hie vn
sequit Qui odit aiaz sua in
ho mundo in vita etna custodit
eam et ideo qz pui dicit qui
amat aiaz sua subime et ho
mundo et qz subit pdet eam
subime in futuro et qz debeam
ipm seq sue imita in passione
oat rdy dicens et quis multu
iustat me seqt et d id est
qz iust seqt dnm Debem aut
eu sequi per via humilitatis con
supbia qua via pcepit de celo
et vteru vqms venendo veni
per via paupertatis con auaricia
qua pcepit et paupertate hinc mundo
nascendo et per via asperitatis

unguenti effudit z pedes xpi
 vixit ut h^o John 12 Sic xpc
 eam excusavit ostendens iude
 z alijs discipulis qd illa effusio
 unguentis no est prodigalitate sed
 pietatis 1^o a paxone de oroscra
 te ut hic h^o sed xpc ea excu
 savit ostendens foroi qd passio
 maie no est oroscra sed melioribz
 actibz applicata Sed maia i oibz
 istis accusacibz qd tacuit maie
 a xpo qd se ipa excusai Marthe
marthe dicitur uoi eia i pugna
 dilectiois vl ut ea reddat attenta
 polluta est z turbata eripit
ma qd opa actus vite polluti
dine z distractione mentis indu
cut z p turbacione presertim imperit
Porro vni e uoluntate ipa de q
unq e z p oibz qrendo vl vni
i unitate mentis ad deum z illud
appetit vita cōtemplativa p qua
meb adhet deo qd e simpliciter unq
z sic aia vni^o qm d^o 1^o cor 13
qui adhet deo unq sps e z sic
qno p vita actus intendendo
reatus q multe pnt aia diuidit
Maia optima pte elegit Qd
 no tu mala sed illa meliore 6
 templatio em e melior vita ac
 tua q consistit i exteriori virtutu
 moralium qz tale exteriori ordinar
 ad cōtemplacionem ut ad fine dū mēp
 p exteriori huius querat cedatis
 passionibz z tumultibz passionū
 vt liberius valeat se exercē in cō
 templacione vitatus ffms aut
 e melior huius q pnt ad fine ordi
 nate Et hū qda actio que pōt
 cōtemplacione pcedens ex ple
 mpudie qz p lacionis sicut est
 docē z i rōgnie aiaz laborare
 z hū z de tali actione dicit aq
 q melior e ipa cōtemplacione z
 de hac actione no loqtur hic xpc
Nūq at dicit qd e cōtemplatio
cōtemplatio melior qz cōtem
platio simpliciter pchit^o curā at
z rōgnie aiaz hū eligit i casu

si nōtatis frōtus 1^o cor 13 Illud quod
 simpliciter z absolute pchit^o e
 melius qd qd i cōm eligit sicut
 philosophū e sim^o melius qd di
 tari licet dicitur sit magis eligit
 bile i cōm si magne paupertate
Quis nō autē^o ab eo Opa em
vite actus no hnt locū nisi i
pnti vita z ideo adueniente futū
auferūt^o Sed cōtemplatio pme
 vitatus no tollit imp qm ad id
 qd i impfōnis qd videmus nūc
 p speculū z tēnitate ut h^o
1^o cor 13 tūc aut facie ad
 faciem Hoc euangeliū le
de bta vigne z i emib assupōe
no q ad eā pntent qm ad hysto
ria sed qm ad misterū qm
sua assupōne recepta fuit i cast
lō qui em pnt dicitur i castel
lo quo ipa e em castellū qd hū
ntur z i quo tabernaculū posuit
cōm diabolu pugnaturū i ea em
carne assupit in qua diabolu
expugnauit ipā ecc opa vntus
vite e exercita Iura hū castellū
por attendit pntis munita
flumū z alimenta Situs d alto
deby esse z bta vigo i alto fuit
fundata ita ut ad eā diabolus
z de vitū accede^o nō auderet
Dū ipa dicit 1^o cor 13 Igo in
altissimis habito Annūcio castelli
qstut i muris turribz fossatis
z armaturis Nō oia fuerūt in
bta vigne Nūq e vntas
turris hūilitas fossatu paupertas
armatura pietas Ibi fuit flumū
qntat habundans z flumū impo
tū letificat caritatem dei Et
1^o cor 13 Flumū egrediebat^o de loco
voluptate ad arriqandū paradisu
Alimenta fuit pauis vite 1^o cor 13
1^o cor 13 flū e qm nauis iustitū
ris de longe portans pauis suū
1^o cor 13 fuit solo pauis qnta pmo tōj
delicata puella ascendit i palmā
filij sui z apprehendit fructū eius hū
fructū spū qd e gaudū pax z

no sua exaltatione et hoc exemplo
 meo faciat. Nam quod maior est
 superiorem hunc qui dicitur an
 q' instruat irubent nonne q' r'ribit
 et dicit sic ego aut q' p' maior
 omni vni' i medio vni' su ut des
 vos instrua sicut qui instruat vos
 t'pnt q'na et in futo gl'iam et p'nt
 p'ntentia corpus mei et doctina eva
 gelicam et ideo q'ntuq' aliq' sit
 maior et d'ntuq' tantomag' debz
 se humiliad et ille e' dignior ut lo
 ai meū me' vos teneat. Vos autē
 estis q' p'missis meo et p'p'atibz
 meis et ego dispono vobis sicut dis
 posuit in p' meū q'ntu ut edatis
 et bibatis sup mēsa mea et i'quo
 meo et sedeat' sup thronos iudica
 tes duodecim t'bz ist' Vos autē h'
describit magnitud' p'mi' ap'toz
cu' sicut' Vos estis q' p'missis
meo et temptatibz meis Et em'
Judas exierat de p'ccato'e eoz
accepto pane intincto ut h'c' Joh'
xv' Intemptatombz meis dicit
q' iminebat agonia passio' sue
et ego dispono vob' i'quo m'ltat'
is eoz i'quo vob' edendo
et i'quo t'p' h'ant' eoz vob' ad
vni' assumendo p' labore p'nt' vi
te ut edatis et bibatis v' i' p'nt'
vita sup mēsa mea de p'ncipio
evang'lie cu' q'ntu' accepto' et
dispensato' vob' d'ntu' ut i' p'nt'
vita sup mēsa mea et h'c' gl'orie
edatis fruendo l'no infinto vob'
et h'ant' p'ncipio Sicut dispo
suit in p' meo p' et'na p'destina
tionē ut sedeat' sup thronos t'p'
assessor' mei i' iudicio iudicant' et
recompensat' duodecim t'bz ist'
q' vob' credentibz illi de' volu'it

Jude collatione s'c'
Johannis bapt'.

Misit herodes ac tenuit johāne
 et vinxit eū i' carcerē p'p'

herodiadem uxore philippi fr'is
 sui q' duxerat eā Dicebat em'
herodi' No licet t' h'c' uxorem
fr'is tui herodias ac insidiabat
illi et volebat eū occid' n' poterat
herodes ac metuebat johannem
sciens eū vni' iustū et sanctū
et custodiebat eū et audito eo
multa faciebat et libent' eū au
diebat Misit herodes Y'apt'
de p'nt' vni' detencione et co
stantia Herodes filius magni
herodis tetrarcha galilee misit
misit detestabiles ac tenuit iohāne
p'nt' i' captivitate detinendo
et vinxit eū i' carcerē ne poss
ad se venire et eū ang'us n' cum
vellet p' herodiadē quā tulerat
fr'is suo philippo ad huc vmente
uxore sibi Iste em' herodes anti
pa magni herodis filius iudias
uxore sua filia methē regis da
mascenoy Herodiadē uxore
philippi fr'is sui uxore herodis
agrippe duxit i' uxore Johānes
ac ang'uebat dūe herode sup
eo q' duxit uxore fr'is sui ad
eo vmente Dicebat em' ei johānes
No licet t' h'c' uxore fr'is tui eo
vmente nec lege nature n' lege
scripta Herodias autē insidiabat
illi timens ne herodes ad p'dica
tionē johānis p'ntent' eā d'mit
tēt et ad vni' p'nt' sibi odiosū
idue debet et volebat eū occid'
p' causa p'dictam n' poterat tunc
p'dicantē q' omnes p'nt' p'pheta
eū habebat et eā nō poterat q'
herodes nō p'nt' ne p'dicō fiet
in p'to Herodes ac metuebat johā
nem videns eū p'nt' et q'ntu'
sciens exp'nt'ali cogitacione eū
vni' forte p'nt' aggre'diendo ac
dūe et i' p'nt' adūa Iustu'
q' ad p'nt' et sanctū q' ad deū
et custodiebat eū ne misic' licet
ipe tamē intendēt e' occisionem
et audito eo i' p'dicacione et moni
cionē ipius multa faciebat i' p'ta

et bona ex quibus non in omnia in
iuste in hijs quibus in medio adulte
ram se fuit et perit mortali Et li
beris cum audiebat dicente de
futura vita de qua pater parum
vel nihil audierat cum ois homo
natus libens audiat loqui de aie
et immortalitate Et cum dies oportu
tatis occidisset herodes in natali
suo cena fecit principibus et thumis
et primis galilee Cumq; introisset
filia ipsius herodiadis et saltasset
et placuisset herodi regi concubitu
tibus Rex ait puelle pete a
me et dabo tibi Et miratus illi
quicquid petieris dabo tibi licet dimi
dum regni mei Quae cum exisset
dixit matri suae Quid petam Et
illa dixit Caput iohannis bap
tiste Cumq; introisset statim cum festinatione
ad regem petiuit dicens Nolo ut
ptinus des in in disco caput iohis
baptiste Et contristatus est rex quia
impossibile erat ei hoc facere sed
propterea quod iussit et
procuratoris precepit amputare caput
iohannis baptiste et de collavit in
coram et attulit caput eius in disco
et dedit illud puelle et puella de
dixit matri suae Quo audito disci
puli eius venerunt et tulerunt cor
pus eius et posuerunt illud in omni
meto Et cum dies hic agit de non
mortis perisitoris Herodiadis enim
timens ne ad predicacionem iohannis
herodes periret et ea facta redderet
et per quos in partu marito a quo recipere
erat in periculo remaneret exopta
uerunt modum quo interficeret iohannem
absq; predicacione ipsius et eiusdem doli
herodes constans fuit ut patet
et hoc est quod dicitur Et cum dies oportuna
occidisset interficiendi iohannem
ex dolo predicto Herodes in natali
suo cena fecit Ita enim erat con
suetudo apud antiquos quod principes
solenniter celebrabant die suae nativita
tis et die natalis imperii quo se coro
nabant et hanc cena fecit principibus

et thumis et primis galilee Et ex
patria multarum et notabilium personarum
excusaret de infectione iohannis
per iuramentum et eorum patria factum
Cumq; introisset filia matris herodiadis
ex iussu matris et saltasset et tunc
dixisset ex dispois herodis Et pla
cuisse herodi regi concubentibus
qui stabant foras sibi placere
cum non placeret Et quo videbat herodes
placere Rex ait puelle quasi si
ecumque complacendo Pete a me
et dabo tibi sciens quod volebat ad in
structum matris petere occisionem
iohannis cuius morte et ipse despera
bat Et miratus illi temere et con
sultare vel magis malitiose Qua
quicquid petieris dabo tibi licet dimi
dum regni mei forte puella eam
fuit filia herodis et ita si petisset
eade medietate regni sui per ipsam
maritanda Quae cum exisset ad
locum ubi et ipse herodiadis forte
fecerat quatuor feminarum Dixit
matri suae quid petam quia et a
matre erat permunita ne peteret sine
eius consilio Et illa ut perdelibe
rata dixit Caput iohannis bap
tiste Ne ego ab herode dimittar et tu
reputeris illegittima et abiecta
Cumq; introisset ad locum quatuor statim
in festinatione ad regem quia vniu
peripitavit currit ubi aut late
incedit Petiuit dicens volo
ex debito iuramenti ut ptinus
des in me delibetate intercedente
petro mea non possit effectu
in disco et in vase rotundo et lato
caput iohannis baptiste abscisum
quod aliter non posset in disco pon
addidit at in disco ne ipsum totum
vium cum capite offret et sic sui
intentu non habet Et contristatus
est rex hunc fuit apparentia
ad reprehendum ipse predicacionem
Quod per ex hoc primo quod volebat
eam occidere sed retractus fuit a
timore ipsius Et quod si vellet eam

vnde no misserisset eu p[ro]p[ter] uita
 mentu quia in p[ro]missione facta
 in quali ead[em] cu[m] iuramento no[m] in
 telligit ad illicitu[m] sub obligacione
 ead[em] q[ui]d[em] erat misserio iohannis
 q[ui] no[n] e[st] uisite ut p[ro]p[ter] p[ro]uocaco
 ne vno puelle p[ro]miseret sub iura
 mento medietate regni sui d[omi]ni
 et ideo credendu[m] e[st] q[uo]d totu[m] fuit
 fictu[m] ut habet occasio[n]e appa
 rente occidendi iohane[m] q[ui] ei
 ardebat libidine in herodiadem
 q[ui] volebat fingo[re] tanta[m] malicia[m]
 vnde sicte contrastat[ur] est p[ro]p[ter] iura
 usurandu[m] ostendendo fallacit[er]
 q[uo]d misseret iohanne[m] t[ame]n p[ro]p[ter] usur
 andu[m] et p[ro]p[ter] sit discubentes q[uo]d
puella suo salu[m] letificauerat
Noluit ea[m] constra[re] p[ro]uocaco[n]e[m] ei[us]
no[n] admittendo sed misso p[ro]uocaco
to[n]e i p[ro]uocaco qui d[icitur] p[ro]uocaco[n]e
a p[ro]uocaco mittendo p[re]cepit ampu
tari caput iohannis baptiste et de
collauit eu[m] in carere Ne p[ro]p[ter] eu[m]
 decollat in p[ro]uocaco p[ro]p[ter] sedico or
 ret et attulit caput eius in disco
 et portauit ad p[ro]uocaco herodis et
 postea dedit illud puelle et puella
dedit m[ar]i sue ut omnes tres fa
ciat[ur] facerent eius sanguis
et rei t[er]m[in]ent[ur] in eius morte
 Postmodu[m] at[er] caput ei[us] dicit[ur] esse
 allatu[m] in iher[os]ol[ym] dem i[n] aq[ui]tania
 apud engolismu[m] nu[m] aut dicit[ur]
 esse ambranis Quo audito ei[us]
discipuli venerunt tanq[ua]m vni
fideles et tulerunt corpus eius de
carere et posuerunt illud i[n] monu
mento in sebasto ciuitate que
antiquit[er] p[ro]uocaco dicebat[ur] iher[os]ol[ym]
ea[m] sepelierunt i[n] iher[os]ol[ym] et
abdiam p[ro]p[ter] ad cuius tumulu[m]
cu[m] multa fierent supra iube[n]te
p[ro]uocaco opa eius fuit d[omi]ni et
de hinc cu[m] oraculo no[n] cessaret p[ro]p[ter]
gremata et m[er]g[er]es adacta
et p[ro]p[ter] ventulata Quidam
h[ab]ent monachi a iher[os]ol[ym] ve
mentes multa ex ossib[us] s[an]c[t]i